1

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

от 22.09.2022

г. Петропавловск-Камчатский 27.09.2022 № ПР20-96

1. О необходимости утверждения алгоритмов действий («клиентских путей»)
инвестора по процедурам подключения к инженерным сетям на территории

Камчатского края (далее – алгоритмы действий инвестора)
(Кравец Л.А., Рыбалов В.И., Масенкова И.С., Пак С.М., Голубоцких И.С.,

Басманов О.Л., Чухлов Е.В., Коротких Ф.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.):

1.2.1. дополнить действующую редакцию алгоритмов действий инвестора
пунктом о направлении инвестором запроса в адрес ресурсоснабжающей организации
на определение возможности и предварительного расчета стоимости
технологического присоединения.

Срок – 23.09.2022 года.
1.2.2. направить откорректированные алгоритмы действий инвестора на

согласование в адрес ресурсоснабжающих организаций Камчатского края,
осуществляющих процедуры технологического присоединения к инженерным сетям
и представителям деловых объединений предпринимателей Камчатского края.

Срок – 27.09.2022 года.

1.3. ресурсоснабжающим организациям Камчатского края и представителям
деловых объединений предпринимателей Камчатского края направить в адрес
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
(Питиримов А.А.) предложения и замечания к алгоритмам действий инвестора.

Срок – до 30.09.2022 года.

Министр А.А. Питиримов

2